

# ★整理対象レジメン★

## 10 小細胞肺癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
CPT-11	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1. 8. 15	28日	中	2019年度

## 11 非小細胞肺癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
Biweekly GEM/CBDCA	ジェムザール カルボプラチン	1000mg/m <sup>2</sup> AUC=2.5	30分 1時間	day1. 15 day1. 15	28日	中	2013年度
DTX/CDDP	ドセタキセル シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間	day1 day1	21日	高	
GEM/CBDCA/Bev	ジェムザール カルボプラチン アバステン	1000mg/m <sup>2</sup> AUC=5 15mg/kg	30分 1時間 30分 (初回90分)	day1. 8 day1 day1	21日	α/軽	
GEM/CDDP/Bev	ジェムザール シスプラチン アバステン	1000mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup> 15mg/kg	30分 2時間 30分 (初回90分)	day1. 8 day1 day1	21日	高/軽	
Bev (初回からの単独使用は不可)	アバステン	15mg/kg	30分	day1	21日	-	2014年度
GEM/CBDCA	ジェムザール カルボプラチン	1000mg/m <sup>2</sup> AUC=5	30分 1時間	day1. 8 day1	21日	α/軽	
GEM/CDDP	ジェムザール シスプラチン	1000mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	30分 2時間	day1. 8 day1	21日	高/軽	2019年度
CBDCA/CPT-11	カルボプラチン イリノテカン	AUC=5 50mg/m <sup>2</sup>	1時間 90分	day1 day1. 8. 15	28日	α/中	
DTX/CDGP	ドセタキセル アクブラ	60mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup>	1時間 1時間	day1 day1	21日	中	2021年度
PEM/テセントリク	ペトレキセド テセントリク	500mg/m <sup>2</sup> 1200mg/body	10分 30分 (初回1時間)	day1 day1	21日	軽	
PEM/CBDCA/テセントリク	ペトレキセド カルボプラチン テセントリク	500mg/m <sup>2</sup> AUC=5 1200mg/body	10分 1時間 30分 (初回1時間)	day1 day1 day1	21日	α	
PEM/CDDP/テセントリク	ペトレキセド シスプラチン テセントリク	500mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 1200mg/body	10分 2時間 30分 (初回1時間)	day1 day1 day1	21日	高	
PEM/CDDP/Bev	ペトレキセド シスプラチン アバステン	500mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 15mg/kg	10分 2時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1	21日	高	
S-1/CBDCA	エスエーワン カルボプラチン	*1 AUC=5	1日2回 内服 1時間	day1~14 day1	21日	α/軽	
VNB	ロゼウス	25mg/m <sup>2</sup>	全開	day1. 8	21日	-	

## 12 乳癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
フルツロン	フルツロン	600~1200mg/日	1日3回 内服	毎日	28日	軽	2012年度
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽	
CPA/カペシタビンA	エンドキサ カペシタビン	65mg/m <sup>2</sup> /日 A法 *A	1日1回 内服 1日2回 内服	day1~14 day1~14	21日	中	2019年度
GEM/トラスツズマブ	ジェムザール トラスツズマブ	1250mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	30分 30分 (90分)	day1. 8 day1	21日	軽	
S-1/トラスツズマブ	エスエーワン トラスツズマブ	*1 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 30分 (90分)	day1~28 day1. 22	6週	軽/軽	

## 13 胃癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
CDDP/CPT-11	シスプラチン イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup>	2時間 90分	day1 day1. 15	28日	高/中	2012年度
フルツロン	フルツロン	600~1200mg/日	1日3回 内服	毎日	28日	軽	
MTX/5-FU	メトレキセド フルオロウラシル ロイコポリリン	100mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup> 15mg/回	30分 15分	day1 day1	7日	軽	
ab-PTX	アブラキサ	260mg/m <sup>2</sup>	30分	day1	21日	軽	2019年度
S-1/CPT-11	エスエーワン イリノテカン	*1 150mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 90分	day1~14 day1	21日	α/軽	
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽	

### 14 食道癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
Low dose FP	フルオロウラシル シスプラチン	250mg/m <sup>2</sup> 6mg/m <sup>2</sup>	22時間 2時間	day1~5 day1~5	7日	高	2012年度
Low dose 5-FU/CDGP	フルオロウラシル アクリブラ	400mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup>	24時間 2時間	day1~5. 8~12 day1. 8	28日	中/軽	
DTX (RTx併用時)	ドセタキセル	10mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1	7日	軽	2013年度

### 15 結腸・直腸癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
フルツロン	フルツロン	600~1200mg/日	1日2~3回 内服	毎日	28日	軽	2012年度
動注 5-FU (肝転移)	フルオロウラシル	1000mg/m <sup>2</sup>	3時間	day1	7日	-	
	エスエーワン イリノテカン アバステン	*1 100mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg or 10mg/kg	1日2回 内服 90分 30分 (初回90分)	day1~14 day1. 15 day1. 15	28日	中/軽/中	
LV/5-FU (RPMI)	レボホリナート フルオロウラシル	250mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22. 29. 36	8週	軽	
LV/5-FU/Bev	レボホリナート フルオロウラシル アバステン	250mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg or 10mg/kg	2時間 全開 30分 (初回90分)	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 15. 29. 43	8週	軽/-	2013年度
Biweekly CPT-11/Cet	アービタックス (初回時 400mg/m <sup>2</sup> ) イリノテカン	250mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 (2時間) 90分	day1. 8. 15. 22. 29. 36. 43 day1. 15. 29	7週	α/-	
Biweekly CPT-11/Pmsb	ベクティビックス イリノテカン	6mg/kg 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 90分	day1. 15. 29 day1. 15. 29	7週	α/軽	
CPT-11	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1. 8. 15	35日	中	
eLV5FU2/Cet	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル アービタックス	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> )	2時間 全開 46時間 1時間 (2時間)	day1 day1 day1-2 day1. 8	14日	軽/軽/-	2019年度
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽	
Biweekly CPT-11	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	90分	day1	14日	α	2021年度
CPT-11/Cet	アービタックス (初回時 400mg/m <sup>2</sup> ) イリノテカン	250mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup>	1時間 (2時間) 90分	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22	6週	中/-	
FOLFIRI/Bev(10)	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	2時間 全開 46時間 90分 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	α/軽	
mFOLFOX6/Bev(10)	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	2時間 全開 46時間 2時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	α/軽*	
FOLFOXIRI/Bev	イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル アバステン	165mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 3200mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg	1時間 2時間 2時間 46時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	高/軽	
eLV5FU2/Bev(10)	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	2時間 全開 46時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1	14日	軽/軽	

\* 当院ではオキサリプラチン含有レジメンは中等度+オプシオン(α)の制吐療法を適用します

### 17 肝癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽	2019年度

### 19 膵癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
GEM (RTx併用時)	ジェムザール	40mg/m <sup>2</sup>	30分	day1. 3. 8. 10. 15. 17. 22. 24.	35日	軽	2012年度
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽	

## 20 卵巣・卵管・腹膜癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
MMC/CPT-11 (明細胞腺癌)	マイトマイシン イリノテカン	7mg/m <sup>2</sup> 120mg/m <sup>2</sup>	1時間 90分	day1. 15. 29 day1. 15. 29	7週間	中	2012年度
DTX/CPT-11	ドセタキセル イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	1時間 90分	day8 day1. 8	21日	中/中	
PVB (胚細胞腫瘍) (性索間質性腫瘍)	シスプラチン エタザール プレオ	20mg/m <sup>2</sup> 0.15mg/kg 20mg/m <sup>2</sup> (最大30mg/日)	2時間 全開 全開	day1~5 day1~2 day2. 9. 16	21日	高/ー	

## 21 子宮頸癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
FP	フルオロウラシル シスプラチン	600mg/m <sup>2</sup> 15mg/m <sup>2</sup>	22時間 2時間	day1~5 day1~5	21日	高	2012年度
PTX	パクリタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1. 8. 15	28日	軽	
Weekly PTX/CBDCA	パクリタキセル カルボプラチン	70mg/m <sup>2</sup> AUC=2	1時間 1時間	day1. 8. 15 day1. 8. 15	28日	中	2019年度
UFT/CPT-11	UFT(UFT-E) イリノテカン	200mg/body 125mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 90分	day2~22 day1. 15	28日	α/軽	

## 22 子宮体癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
CDGP/CPT-11 (明細胞腺癌)	アクリブラ イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	90分 90分	day1 day1. 8. 15	28日	中/中	2012年度
PTX	パクリタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1. 8. 15	28日	軽	
Biweekly DTX/CBDCA	ドセタキセル カルボプラチン	35mg/m <sup>2</sup> AUC=5	1時間 1時間	day1. 15 day1	28日	α/軽	2013年度
Weekly PTX/CBDCA	パクリタキセル カルボプラチン	70mg/m <sup>2</sup> AUC=2	1時間 1時間	day1. 8. 15 day1. 8. 15	28日	中	
Biweekly DTX/CBDCA	ドセタキセル カルボプラチン	35mg/m <sup>2</sup> AUC=5	1時間 1時間	day1. 15 day1	28日	α/軽	2019年度

## 24 腎癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
アフィニール	アフィニール	10mg/日	1日1回 食間	毎日	28日	軽	2012年度
スーテント	スーテント	50mg/日	1日1回 内服	day1~28	6週間	ー	

## 25 脳腫瘍化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
CBDCA/VP-16 (胚細胞腫)	カルボプラチン ラステット	450mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 90分	day1 day1. 2. 3	21日	α/軽	2012年度
ICE (胚細胞腫)	イホマイド シスプラチン ラステット	900mg/m <sup>2</sup> 20mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	30分 2時間 1時間	day1~5 day1~5 day1~5	28日	高	
	ウロミテキサン	400mg/回	静注	day1~5、1日3回 (IFM投与の直前・4h後・8h後に投与)			
MTX大量療法 (悪性リンパ腫)	メソレキセート ロイコポリン	3500mg/m <sup>2</sup> 15mg/回	6時間 静注	day1 MTX投与終了3h後より 3h毎に9回、以後6h毎に8回投与	21日	α	
PAV (悪性神経膠腫)	プロカルバジン ニドラン オンコピン	60mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup> 1.4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg/日)	1日1回 内服 全開 全開	day8~21 day1 day8. 29	6週	高/高/高/ー	2019年度
Weekly TMZ(再発) (悪性神経膠腫)	テモゾロミド	150mg/m <sup>2</sup>	1日1回 内服	day1~7. 15~21	28日	中	

## 26 頭頸部癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
動注DTX/CDDP	ドセタキセル シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup>	造影室にて	day1 day1	21日	高	2012年度
静注DTX/CDDP	ドセタキセル シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup> 70mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間	day1 day1	21日	高	2019年度

## 27 軟部腫瘍化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
MAID	ドキシソルビシン イホマイド ダカルバジン	20mg/m <sup>2</sup> 2500mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup>	24時間 2時間 24時間	day1~3 day1~3 day1~3	28日	高	2012年度
	ウロミテキサン	800mg/回	静注	day1~4、1日3回 (IFM投与の直前・4h後・8h後に投与)			

29 悪性リンパ腫レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
ESHAP (非ホジキンリンパ腫) (ATLL)	ラステット シスプラチン キロサイド ソルメドロール	40mg/m <sup>2</sup> 25mg/m <sup>2</sup> 2000mg/m <sup>2</sup> 500mg/日	1時間 24時間 3時間 全開	day1~4 day1~4 day5 day1~5	21日	高/中	2013年度
フルダラ(内服) (非ホジキンリンパ腫)	フルダラ	40mg/m <sup>2</sup>	1日1回 内服	day1~5	28日	—	
フルダラ(注射) (非ホジキンリンパ腫)	フルダラ	20mg/m <sup>2</sup>	30分	day1~5	28日	—	
Flu(内服)/Rit (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ フルダラ	375mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup>	4時間 1日1回 内服	day1 day1~5	28日	—/—	
Flu(注射)/Rit (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ フルダラ	375mg/m <sup>2</sup> 20mg/m <sup>2</sup>	4時間 30分	day1 day1~5	28日	—/—	
GEM	ジェムザール	1000mg/m <sup>2</sup>	30分	day1. 8. 15	28日	軽	
MTX大量療法	メトレキセート ロイコホリン	3500mg/m <sup>2</sup> 15mg/回	6時間 静注	day1 MTX投与終了3h後より 3h毎に9回、以後6h毎に8回投与	21日	α	

30 多発性骨髄腫化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
ベルケイド	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	全開、または皮下注	day1. 4. 8. 11 (9コース目以降: day1. 8. 15. 22)	21日 (35日)	—	2013年度
BD	ベルケイド レナデックス	1. 3mg/m <sup>2</sup> 20mg/日	全開 1日1回 内服	day1. 4. 8. 11 (9コース目以降: day1. 8. 15. 22) day1. 2. 4. 5. 8. 9. 11. 12 (9コース目以降: day1. 2. 8. 9. 15. 16. 22. 23)	21日 (35日)	—	

43 悪性黒色腫化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク	整理年度
ダカルバジン	ダカルバジン	250mg/m <sup>2</sup>	30分	day1~5	21日	高 (*)イメンドは 5日間内服	2019年度